
Kungl. Maj:ts proposition nr 35. 1

Nr 35.

Kungl. Magda proposition till riksdagen angående över
låtelse till lantförsvaret av ett område av krono- 
egendomen Revinge nr 22 (22") i Revinge socken 
av Malmöhus län; given Stockholm slott den 15 
januari 1932.

Kungl. Majit vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF.
A. Rundqvist.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför 
Hans Majd Konungen i statsrådet å Stockholms slott 
den 15 januari 1932.

Närvarande:
Statsministern Ekman, ministern för utrikes ärendena friherre Kamel, stats

råden Gaede, Hamrin, von Stockenström, Städener, Gyllenswärd, 
Holmbäck, Jeppsson, Hansén, Rundqvist.

Efter gemensam beredning med chefen för jordbruksdepartementet anför 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Rundqvist:

I proposition, nr 19, till 1929 års riksdag föreslog Kungl. Majit riksdagen 
medgiva, bland annat, att den kronoegendomarna Revinge nr 22 och 23 i 
Revinge socken av Malmöhus län tillhörande lägenheten litt. Y å Kalvmossen, 
i areal innehållande 2.274 hektar, finge från och med den 14 mars 1929 
överflyttas från domiinstyrelsens till lantförsvarets förvaltning. Såsom fram
går av föredragande departementschefens anförande till statsrådsprotokollet, 
ingår södra delen av nämnda lägenhet i det markområde, varå Södra skånska 
infanteriregementets södra skjutbana vid Revinge är belägen. Sedan riks- 
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dagen bifallit berörda proposition, meddelade Kungl. Majit genom brev till 
arméförvaltningens fortifikationsdepartement den 7 mars 1929 erforderliga 
närmare bestämmelser rörande lägenhetens överförande till lantförsvarets 
förvaltning.

I skrivelse till arméförvaltningens fortifikationsdepartement den 26 no
vember 1930 har chefen för Södra skånska infanteriregementet gjort framställ
ning om, att ytterligare ett under domänstyrelsens förvaltning stående, inom 
Revinge socken beläget område, vilket funnes med röd färg utmärkt å en 
skrivelsen bifogad skiss, måtte överföras till lantförsvaret samt såsom skäl 
härför anfört, att, då viss del av regementets södra skjutbana vid Revinge 
folie inom sagda område, detta borde för ett tillfredsställande ordnande av 
markförliallandena vid skjutbanan stå under regementets förvaltning.

Chefen för södra arméfördelningen har tillstyrkt framställningen.

Länsstyrelsen i Malmöhus län har, efter inhämtande av yttranden från veder
börande domänintendent och Överjägmästare, likaledes tillstyrkt regements
chefens framställning.

Domänstyrelsen har i yttrande den 20 mars 1931 förklarat sig icke hava 
något att erinra mot, att ifrågavarande område överflyttades till lantför
svarets förvaltning mot nedskrivning av domänfonden med belopp, som av 
Kungl. Majit kunde efter styrelsens hörande bliva fastställt.

I skrivelse till Kungl. Majit den 14 november 1931 har arméförvaltningens 
fortifikationsdepartement underställt ärendet Kungl. Maj:ts prövning samt där
vid, under hänvisning till en av t., f. distriktslantmätaren T. Thorselius år 
1931 upprättad karta över omförmälda område, anfört i huvudsak följande.

Av den av Thorselius upprättade kartan franninge, att området, som 
lydde under jordregisterfastigheten Revinge 223, hade en areal av 4.3 880 
nektar avrösningsjord. Med hänsyn till jordens egenskap av avrösningsjord 
torde områdets värde vara tämligen obetydligt. Området vore beläget nära 
intill lägenheten litt. Y å Kalvmossen, vilken genom kungl, brev den 7 mars 
1929, efter beslut av 1929 års riksdag, överlämnats från domänstyrelsens 
till lantförsvarets förvaltning. Mellan dessa båda områden funnes en smalare 
jordremsa, tillhörig enskild person, och avsikten vore att framdeles söka 
forvarva även sistnämnda jordremsa att tilläggas skjutbanan.

Fortifikation sdepartementet ansåge, att, då det angivna markområdet vore 
för Södra skånska infanteriregementets skjutbana erforderligt och dess av
stående icke syntes bereda domänstyrelsen olägenhet, riksdagens medgivande 
borde utverkas till områdets överförande till lantförsvaret.

Med stöd^ härav hemställde fortifikationsdepartementet, att Kungl. Majit 
matte föreslå riksdagen medgiva, att nämnda område finge överföras från 
domänverkets till lantförsvarets förvaltning.

På grund av vad i ärendet förekommit finner jag mig böra tillstyrka, att 
ifrågavarande område om 4.888 0 hektar överflyttas från domänstyrelsen till
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lantförsvarets Enligt under liand från domänstyrelsen lämnad uppgift torde 
den 14 mars 1932 lämpligen kunna fastställas såsom tidpunkt för överflytt
ningen. I samband med överlåtelsen torde statens domäners fond böra 
nedskrivas med ett mot områdets taxeringsvärde svarande belopp.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Majit måtte föreslå riksdagen medgiva, 
att förenämnda å en av t. f. distriktslantmätaren T. Thorselius år 1931 

upprättad karta närmare angivna område örn 4.3880 hektar av kronoegen- 
domen Kevinge nr 22 (223) i Revinge socken av Malmöhus län må från och 
med den 14 mars 1932 överflyttas från domänstyrelsens till lantförsvarets 
förvaltning och statens domäners fond därvid nedskrivas med ett mot om
rådets taxeringsvärde svarande belopp.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hem
ställan behagar Hans Majit Konungen lämna bifall samt för
ordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta proto
koll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Georg Z. Topelius.
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